5 Quicumque vult esse frater,
bibat semel, bis, ter, quater:
bibat semel et secundo,
donec nihil sit in fundo.

Bibat ille, bibat illa,
bibat servus et ancilla,
bibat hera, bibat herus:
ad bibendum nemo serus. 10

Potatoribus pro cunctis,
pro captivis et defunctis,
pro imperatore et papa,
bibo vinum sine aqua. 15

Haec est fides potatica,
sociorum spes unica:
qui bene non potaverit,
salvus esse non poterit. 20

Longissima potatio
sit nobis salutatio:
et duret ista ratio
per infinita secula.

Amen.

53

The Debate between Wine and Water

Cum tenerent omnia medium tumultum,
post diversas epulas et post vinum multum,
postquam voluptatibus ventris est indultum,
me liquerunt socii vino iam sepultum.

Ast ego vel spiritu, vel in carne gravi, 5
raptus sum et tertium celum penetravi,
ubi secretissima quedam auscultavi,
que post in concilio fratrum revelavi.

Cum sederet siquidem in excelsis Deus
et cepisset spiritus trepidare meus, 10
statim in iudicio Thetis et Lyeus
intrans et alteruter actor fit et reus.

AQUA

Meum decus admodum Deus ampliavit,
 quando me de puteo potum postulavit:
 15 de torrente, siquidem, attestante Davit,
 bibit et propterea caput exaltavit.

VINUM

Te quamvis aquaticus bibat Nazareus,
 quantum salutiferus sit effectus meus
 patet, dum Apostolus mandat, immo Deus,
 20 ut me propter stomachum bibat Timotheus.

AQUA

Medicine Naaman liquerant humane,
 nec prodesse poterant cuti male sane,
 cui voces prophetice non fuerunt vane,
 postquam fuit septies lotus in Jordane.

VINUM

25 Cesus a latronibus Hierosolymita,
 visus a presbitero, visus a levita,
 incuratus forsitan excessisset vita,
 ni fuissent vulnera vino delenita.

AQUA

30 Fructum temporaneum reddit excolenti
 lignum, quod est proximum aque decurrenti:
 potus aque frigide viro sitiendi
 prodest, bono nuntio longe venienti.

VINUM

Si quis causa qualibet cessit a Lyeo,
 non resultat canticum neque laus in eo;

si refectus fuerit tandem potu meo,
 tunc cantabit: *Gloria in excelsis Deo.* 35

Ad hanc vocem civibus celi concitatis,
 quasi rationibus vini comprobatis,
 inclamarunt fortibus vocibus elatis:
terre pax hominibus bone voluntatis! 40

Quibus ego vocibus, tale post examen,
 excitatus expuli somnii velamen;
 et laudavi, concinens, patrem, natum, flamen
 usque ad: *in gloria Dei patris, amen.*

54

Phyllis and Flora

*'The sweete and civill Contention of two amorous
 Ladyes'*¹

Anni parte florida, celo puriore,
 picto terre gremio vario colore,
 dum fugaret sidera nuntius Aurore,
 liquit somnus oculos Phyllidis et Flore.